PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2023 № 414
р.п. Хвойная
О проведении  сельскохозяйственной ярмарки  «Урожай 2023»

В соответствии  с пунктом  33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в   соответствии с постановлением Администрации Новгородской области от 10.06.2011 № 241 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требования к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках» и  в целях содействия продвижения продовольственных товаров местных сельхоз производителей  на продовольственном рынке, полного обеспечения потребностей  населения округа  сельскохозяйственной продукцией, саженцами  плодово-ягодных  культур и семенным материалом, Администрация  Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  30.04.2023  на р. п. Хвойная  сельскохозяйственную ярмарку «Урожай 2023» по адресу р.п. Хвойная ул.1 Мая д.4 (рыночная площадь) с участием сельскохозяйственных и перерабатывающих организаций, потребительского общества, крестьянских (фермерских) хозяйств.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению ежегодной сельскохозяйственной ярмарки, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Ответственным исполнителям и членам оргкомитета обеспечить организованное проведение сельскохозяйственной ярмарки.

4. Рекомендовать Главам территориальных отделов Администрации Хвойнинского муниципального округа (по согласованию):
- обеспечить участие в ярмарке личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, расположенных в границах подведомственных территорий;

- организовать красочную  выставку продукции;

5. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                             С.А.Новоселова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Хвойнинского муниципального округа от 04.04.2023  № 414
Состав оргкомитета по подготовке и проведению ежегодной сельскохозяйственной ярмарки
	председатель оргкомитета

Загуляева Д.А.
	- заместитель Главы Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	заместитель                                   председателя оргкомитета Томашевская Н.И.
	- председатель комитета экономики и сельского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	Члены организационного комитета:

Изотова Т.Н.

	- заместитель председателя комитета экономики и сельского хозяйства - начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	Петров Д.М.
	 - начальник отдела культуры и спорта  Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	Азоркин В.В.
	-  председатель комитета городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	Степанова А.В.
	- председатель комитета финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	Осертак Г.А.
	 -  главный  специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия комитета экономики и сельского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального  округа;

	Матвеев П.Ю.
	- председатель сельскохозяйственного потребительского кооператива                                        « Хвойнинский»

PAGE